ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по развитию комфортной городской среды
д.Сяськелево

01 марта 2021г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Федорова Е.Е.
       глава администрации Сяськелевского сельского поселения

Члены комиссии:

Алексеева М.А.            глава МО Сяськелевского сельского поселения

Паталашко Т.Л.   ведущий  специалист администрации Сяськелевского сельского поселения

 Скибина С.Н.       специалист Ι категории администрации Сяськелевского сельского поселения
Смирнова Е.В.        председатель молодежного Совета Сяськелевского сельского поселения
 Шилов Д.Н.
      председатель совета многоквартирного дома № 1 д.Сяськелево

Повестка дня:

 Подведение итогов открытого рейтингового голосования по выбору общественных территорий для участия в отборе на включение в федеральную программу  «Формирование комфортной городской среды 2022 года» Минстроя РФ и для включения в адресный перечень муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Сяськелевского сельского поселения на 2021-2023 годы в рамках «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области», а также утверждение итогового протокола общественной комиссии по развитию комфортной городской среды муниципального образования Сяськелевского сельского поселения.
Паталашко Т.Л. ознакомила всех присутствующих с результатами открытого рейтингового голосования по выбору общественных территорий для участия в отборе на включение в федеральную программу «Формирование комфортной городской среды на 2020 года» Минстроя РФ и для включения в адресный перечень муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Сяськелевского сельского поселения на 2021-2023 годы в рамках «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сяськелевского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
     Голосование проходило с 15 января по 15 февраля на сайте sreda.ru в онлайн формате.

     Всего проголосовало 169 человек.

     Голоса распределились следующим образом:

1. Между хоккейной площадкой и многоквартирным домом (д.Сяськелево,д.10)-150 человек (88,8%).

2. За детским садом (д. Сяськелево, ул. Центральная, д.13-11 человек(6,5%).
3. Около муниципальной бани(д.Сяськелево, ул.Центральная, жд.14а)-8 человек (4,7%).

По результатам голосования выбор функционального наполнения территории распределился следующим образом:

	Функциональное наполнение
	Количество голосов

	Скамейки, урны, освещение
	11

	Детская площадка для детей от 1-5 лет
	11

	Детская площадка для детей от 6-10 лет
	7

	Детская площадка для детей от 10-14 лет
	1

	Спортивные тренажеры
	3

	Кофешоп
	1

	Скейт-площадки
	6

	Беседки, навесы
	3

	Место для фотографирования
	2

	Арт-объекты, связанные с историей места
	1

	Стойка буккроссинга(обмен книгами)
	1

	Городские качели
	3

	Озеленение
	8

 Рассмотрев результаты  голосования, общественная комиссия по развитию комфортной среды РЕШИЛА:
  Утвердить итоговый протокол общественной комиссии по развитию городской среды муниципального образования «Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» об итогах голосования.

  Включить территорию «Между хоккейной площадкой и многоквартирным домом(д.Сяськелево, д.10) в адресный перечень благоустройства общественных территорий на 2022 год.

Председатель комиссии:
_____________
Е.Е.Федорова
Члены комиссии:

_____________
М.М.Алексеева
_____________
Т.Л.Паталашко
_____________
Скибина С.Н.

_____________
Смирнова Е.В.
_____________
Шилов Д.Н.